

Dannevirke 12.3.1963.

Ishockeyklubben lægger ud

Første træningskamp om kort tid mod Esbjerg - Vojens er med i den jyske turnering fra næste sæson

VOJENS
 Vojens har fået en ishockeyklub, som naturligt er nu, da byen får en isbane. Klubben blev allerede startet i begyndelsen af januar, men nu vil man for første gang træde mere offentligt frem. Det sker ved et møde på ungdomsgården førstkommande fredag aften, et møde, hvortil man indbyder alle interesserede.

Vinteren har været udmærket for skøjteløbere, og klubben har da også i de sidste par måneder trænet flittigt med sine medlemmer på Fuglesøens is. Desuden har man været på besøg i Esbjerg, der er nærmeste »nabo«, hvad isbaner angår, for at se på forholdene der og for at snakke ishockey med Esbjerg-klubben. Fra Esbjerg har man taget den unge Vojens-klub pænt i hånden og yder hjælp med råd og dåd, idet man også i Esbjerg er interesseret i at få flere muligheder for kampe med naboklubber.

Klubben i Vojens er allerede så vidt, at man regner med at kunne stille et hold, som indbefattet reserver og udskiftningsmandskab tæller 15 mand. Med dette hold er det meningen at tage til Esbjerg engang inden sæsonen slutter den 15. april for at spille en træningsmatch.

Vojens-klubben har iøvrigt nu søgt optagelse i Jysk Ishockey Union, der omfatter klubberne de steder, hvor der findes isbaner, nemlig i Silkeborg, Viborg, Herning, Horsens og Esbjerg. Man havde i Vojens håbet, at man kunne komme til at træne lidt på den nye isbane, men denne bliver næppe klar til indvielse før engang til efteråret. Nu tager man imidlertid fat på organisationsarbejdet i den nye klub, og til august begynder man konditionstræningen, således at man er klar til at tage fat på selve spilletræningen, så snart den første is er frosset på isbanen. Man kan altså regne med, at Vojens allerede i næste sæson vil møde op i den indenlandske turnering med et ishockeyhold.

Den nye klubs formand er mate-

rielbetjent Jens Peter Hansen. Kasserer er seniorsergent Mogens E. Larsen og sekretær er ingeniør Harald Baklund. I bestyrelsen er iøvrigt repræsentant John Lønborg Nielsen og seniorsergent Walther Suruwitz.

Man venter naturligvis stor tilslutning til mødet på fredag. Ikke mindst i disse dage, da såvel dansk som tysk fjernsyn bringer mange udsendelser fra verdensmesterskaberne i ishockey i Stockholm, er sagen aktuell, og der er ingen tvivl om, at ishockey også vil blive en populær sport i Vojens, hvor man nu snart får en fin bane med de internationale mål.



Sønderjyden 13.3.1963

Orienterende møde om ishockey-klub i Vojens

Klubbens ledelse regner med, at man kan deltage i turneringen fra og med næste sæson

Der er i hvert fald én by i Danmark, om hvilken man med sikkerhed kan sige, at den ikke svigter ungdommen. Det er Vojens. For ikke så længe siden blev der gjort et stort fremstød for go-kart-sporten i Vojens, hvor man i den nærmeste fremtid også påtænker at bygge en stor go-kart-bane. Nu vil man tillige forsøge at føre Vojens frem inden for den forholdsvis unge sport, ishockey, idet man håber at kunne have den kunstige skøjtebane, Brødrene Gram og Vojens kommune bygger i fællesskab, færdig til efteråret.

Allerede i begyndelsen af januar stiftedes Vojens Ishockeyklub, og man har på grund af den lange og strenge vinter haft de helt ideelle træningsforhold på Fuglesøen, så savnet af den kunstige skøjtebane ikke har voldt nogen vanskeligheder.

Klubben har for nylig været i Esbjerg, hvor man besøgte den derværende ishockeyklub, som ligger i toppen inden for dansk ishockey. Her fik man råd og vejledning i alle spørgsmål, og de esbjergensiske ledere udtrykte stor glæde over, at det sydlige Jylland havde fostret endnu en ishockeyklub. Det ville betyde kolossalt meget for Esbjerg, da man ikke længere behøvede at foretage lange rejser til København, f. eks. for at spille træningskamp.

I Vojens mener man, at det allerede på nuværende tidspunkt vil være muligt at stille med fuldt hold, dvs. 15 mand med reserver, og der er derfor aftalt en træningskamp med Esbjerg inden den 15. april, hvor den danske ishockeysæson udløber.

Den kunstige skøjtebane i Vojens, der som nævnt ikke er færdig før til efteråret, vil komme til at passe glimrende ind i klubbens planer om at starte næste sæson i august med først og fremmest konditionstræning. Det er samtidig klubbens håb, at man allerede fra næste sæson kan deltage i turneringen under

Jysk Ishockey Union.

Klubbens ledelse består af formanden, materialebetjent Jens Peter Hansen, kasserer, seniorsergent Mogens E. Larsen, sekretær, civilingeniør H. Baklund samt to civile bestyrelsesmedlemmer, John Lønborg Nielsen og Walther Suruwitz.

For at styrke interessen indkalder bestyrelsen alle interesserede til et orienterende møde førstkommande fredag i Ungdomsgården i Vojens, hvor der vil blive gjort rede for klubbens kommende arbejde. Det er bestyrelsens håb, at så mange som muligt vil slutte op om klubben. Jo hurtigere vil man kunne gøre sig gældende i dansk ishockey.

Budstikken 14.3.1963.

Vojens Ishockey - klub

indbyder til orienterende møde med gennemgang af banens inddeling m. m. fredag den 15. marts kl. 20,15 i Ungdomsgaarden, Kirkevej 2, Vojens.

Alle der interesserer sig for ishockey eller skøjteløb i almindelighed er velkommen.

Bestyrelsen